[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«23» августа 2021 года
         № 60-нр
 Об утверждении Положения о порядке размещения фандоматов (экопунктов) по автоматизированному приему пустой алюминиевой, пластиковой тары в городском округе Долгопрудный Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Законом Московской области  от  08.01.2001 № 171/2001-ОЗ «Об отходах производства и потребления в Московской области», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 26.06.2019 № 350-РВ                              «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Московской области»,                             на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, в целях обеспечения реализации  социально-значимого проекта Московской области по размещению фандоматов (экопунктов)  по автоматизированному  приему пустой алюминиевой, пластиковой тары  в  городском округе Долгопрудный Московской области,  Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке размещения фандоматов (экопунктов) по автоматизированному приему пустой алюминиевой, пластиковой тары в городском округе Долгопрудный Московской области.

 2. Установить плату за размещение фандоматов (экопунктов) по автоматизированному приему пустой алюминиевой, пластиковой тары в нежилых зданиях (помещениях), находящихся в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный, (далее – фандоматы (экопункты) в размере 1 (один) рубль, без учета НДС, за 1 кв. м. в год площади помещения, расположенной под фандоматом (экопунктом).

3. Установить, что плата за размещение фандоматов (экопунктов) подлежит ежегодной индексации с 01 января календарного года, пропорционально действующему уровню инфляции.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области

      В.Ю. Юдин

«23» августа 2021 года

Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

     Д.В. Балабанов
Принято на заседании Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области

20 августа 2021 года
PAGE